
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение               

   детский сад № 63 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

  
  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 167-ОД 02.09.2024 

 

О создании Комиссии по противодействию коррупции 

 

В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 
устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в 

деятельности дошкольного учреждения,  в соответствии  с Федеральным законом 

от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности 

Санкт-Петербурга от 29.05.2015 № 127-р «Об утверждении Методических 
рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по 

противодействию коррупции в государственном учреждении Санкт-Петербурга 

(государственном унитарном предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном 

исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга», 

приказываю:  
 

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в образовательном 

учреждении в составе согласно приложению к данному приказу. 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться законодательством  
Российской Федерации и Санкт-Петербурга, исполнение распоряжения Комитета 

по вопросам законности, правопорядка и безопасности Санкт-Петербурга от 

29.05.2015  127-р «Об утверждении Методических рекомендаций по 

формированию и организации деятельности комиссии по противодействию 

коррупции в государственном учреждении Санкт-Петербурга (государственном 

унитарном предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному 

органу государственной власти Санкт-Петербурга» и иными нормативными 

актами. 

3. Признать утратившими силу приказы от 16.09.2019 №133-ОД; от 

01.09.2020 №118-ОД; 01.09.2021 №96-ОД; 29.08.20222 №91; от 15.11.2023 №102. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя 

заведующего по АХР Панину И.Ю. 

 

 

 
Руководитель 

организации заведующий    Л.А. Петрова 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Петрова Лариса Александровна, Заведующий

21.10.24 10:59 (MSK) Сертификат 5BC72518AF61CB6C83E81A40AF419128



 

 

Приложение 

 к приказу от 02.09.2024 №167-ОД 
 

Состав комиссии по противодействию коррупции 

 

Председатель Комиссии: 

− Петрова Л.А., заведующий. 

Заместитель председателя Комиссии: 

− Панина И.Ю., заместитель заведующего по АХР 
Ответственный секретарь Комиссии: 

− Колесник А.В., ответственный за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений. 

Члены Комиссии: 

− Сибгатуллина М.В., главный специалист ОО; 

− Ястребова Л.В., старший воспитатель; 

− Потемкина О.В., документовед. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Петрова Лариса Александровна, Заведующий

21.10.24 10:59 (MSK) Сертификат 5BC72518AF61CB6C83E81A40AF419128


